
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: SEGRETARIO GENERALE DOTT. SCUDERINI VENANZIO -
PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI SCAVALCO PER CONTO DEL COMUNE DI
FIUMINATA.

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 671 DEL 18-07-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Relazione dell’Istruttore del Servizio Personale che si riporta integralmente:

RELAZIONE

Premesso quanto segue:

- che con nota n. 0105487 del 14/11/2017 l’Ufficio Territoriale del Governo di Ancona – Albo
Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale delle Marche – ha autorizzato la reggenza a
scavalco del Segretario Generale Dott. Venanzio Scuderini presso la sede di segreteria del Comune
di Fiuminata dal 13/11/2017 al 31/12/2017 successivamente prorogata fino al 30/06/2018;

- che la suddetta autorizzazione prevedeva, per il segretario, un compenso pari al 25% della
retribuzione complessiva in godimento;

– che in data 09/07/2018 è pervenuta, dal Comune di Fiuminata, richiesta di pagamento al
Segretario Generale Dott. Venanzio Scuderini dell’Indennità di scavalco per il servizio prestato
presso il suddetto Ente per un importo di € 8.077,26;

- che il Comune di Fiuminata ha provveduto al versamento sul conto di tesoreria del Comune di
San Severino Marche l’importo di € 8.077,26 necessario per il pagamento dell’indennità in parola e
di € 2.841,59 necessario per il pagamento degli oneri contributivi e dell’IRAP;

Ritenuto dover incamerare e liquidare al Segretario Generale Dott. Venanzio Scuderini quanto
versato dal Comune di Fiuminata;

Si propone quanto segue:

1) Di incamerare al Capitolo n. 457 del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’anno 2018 le somme
pagate dal Comune di Fiuminata con mandati nn. 488-489-490-491-492 per un importo
complessivo di € 10.918,85 necessari per il pagamento dell’indennità di scavalco al Segretario
Generale Dott. Venanzio Scuderini per il periodo dal 13/11/2017 al 30/06/2018.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 671 del 18-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

2) Di impegnare la somma complessiva di € 10.918,85 per provvedere al pagamento dell’indennità
in parola e dei relativi oneri a carico dell’ente al Segretario Generale come di seguito indicato:
€ 7.915,73 al Cap. 40/00;
€ 2.316,56 al Cap. 50/00;
€    686,56 al Cap. 355/01;

3) Di corrispondere al Segretario Generale Dott. Venanzio Scuderini l’indennità di scavalco
nell’importo di € 8.077,26 utilizzando gli impegni assunti come sopra indicato.

L’Istruttore del Servizio Personale
Rosaria Piermarini

****************
Dato atto di quanto sopra espresso dal Responsabile del Procedimento;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione, in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) Di incamerare al Capitolo n. 457 del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’anno 2018 le somme
pagate dal Comune di Fiuminata con mandati nn. 488-489-490-491-492 per un importo
complessivo di € 10.918,85 necessari per il pagamento dell’indennità di scavalco al Segretario
Generale Dott. Venanzio Scuderini per il periodo dal 13/11/2017 al 30/06/2018.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 10.918,85 per provvedere al pagamento dell’indennità
in parola e dei relativi oneri a carico dell’ente al Segretario Generale come di seguito indicato:
€ 7.915,73 al Cap. 40/00;
€ 2.316,56 al Cap. 50/00;
€    686,56 al Cap. 355/01;

4) Di corrispondere al Segretario Generale Dott. Venanzio Scuderini l’indennità di scavalco
nell’importo di € 8.077,26 utilizzando gli impegni assunti come sopra indicato.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-07-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-07-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 10-08-18 al 24-08-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 25-08-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 18-07-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 671 del 18-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 18-07-2018


